Anno MDIX. Illi circa XIII. Januarii diem, cum Danicis Commissariis Helsingburgi colloquentes, induciarum obtinent prorogationem, ad XXIV. Junii diem, promittendo senos ex Sueonum Senatu intra hoc temporis spacium, cum totidem ex Danico, Malmogiam venturos, indeque non abituros, antequam ex tribus illis unam essent amplexi conditionem. Sicut etiam ante Februarii Calendas, hanc Gaddio Calmarniæ hybernanti, se transactionem insinuatos, quod ipsum Johannes apud suos facturis excubitores, qui solam prohibitori forent exportationem & importationem mercium in Sueoniã. Sed quibusdam de causis prorogatus quoque fuerat hic conventus ad mensem Julium, & interim Ordines Sueciæ, habitis comitiis, prohibent suis ad illum propediem abituris, ne ullam pollicerentur Johanni pensionem, nisi sufficientem acciperent inprimis cautionem, quod argento numerato, arcem Calmarnensem cum Oelandiã & Gotlandiã essent protinùs recepturi. Verum illi suæ parum memores obligationis, in congressu deinceps Hafniæ cum Danis, spondent annua XIII. millia Johanni Stocholmensium marcarum, donec ipsum, vel filium, Sueones acceptassent, & præfatæ munitionis, ditionumque concedunt possessionem, pacem terrâ marique stabilem ineunt, liberâ negotiatione recuperatâ; non tamen Lubecensibus quicquam mercium apportaturi, si Regem impugnant; Captivorum subscribunt liberationi, atque colloquii cum Danis alterius celebratione tunc frequentandæ, quando Sueciæ inhabitatores Johanni, vel Christierno sceptrum tradere essent parati, quo primùm tempore castri memorati, & insularum discutienda foret restitutio, ac reliqua examinanda controversia.

Hanc verò Suecos & Danos inter factam mense Augusto transactionem, ideò Johannes maturavit, quod inaudiens Lubecenses Megapolensibus reconciliatos, subvereretur, nè illi denuò Sueonibus conjuncti, se impugnant, prout etiam contigit. Siquidem Suanto illam suorum perfidiam Commissariorum ægerrimo ferens animo, usque perniciosis regno pactis non sibi adhærendum censuit. Hujusque non ignari Lubecenses propositi, hunc magis in illo confirmant; tributarium fieri Dano probrosum esse dictitant, & ad bellum Johanni secum honestius inferendum invitant. Ad illud porrò Consules permovit assidua civium suorum quærimonia, de mercibus per regios navarchos contra Nycopense ablati decretum, falso identidem prætexentes, ipsas ex Sueciã adversus edictum petitas. Nec Suanto tantam sibi negligendam ratus occasionem, invitationemque, missis Lubecum literis, fœderi consentit, ac indè mercatores plurimùm recreati & animati, XVIII. navium classem milite mercibusque plenissimam omnigenis, autumnii tempore Sueciam versus expediunt; Borenholmiam & Gotlandiam obvias diripiunt, ac uno tempestate navigio amissò, reliqua feliciter Suecico portui appellant. Ibi quantum de bello in Danum gerendo cum regni Moderatore consultant, & classe nimium mercibus oneratâ Sueticis, initio brumæ remeantes, V. fluctibus naves obrutas amittunt, & superstites Gedanum deflectunt. Interea Danus, XXIV. Augusti, fœdus quoque pangit cum Sigismundo Polonorum Rege, promissum faciens & accipiens de mutuo ferendo in necessitate subsidio adversus hostes.